Lusitania bispa/
line ē puicia paasi flumē et vagia
opidū bns. et est regio metallis re
ferta.babens aux et argentū.ferrū et plūbuž
albū atqz nigrū.ut dicit plini⁹.li.vii.ca.lxxij.

De mauritania Ca.XCIII

Mauritania a colo
re p̄p̄oz est vocata quasi nigrozuž
boim patria.greci ei nigr⁹ mauron
vocat. si cī galli a cādoze p̄p̄līst dēcita mau
ri a nigro colore nomen sūt sortiti cui⁹ p̄ma
puicia stipensis ē que stipbi habuit opidū
a quo etiā vocabulū traxisse regio p̄bhetur
Etia s̄o puincia mauritania cesarien⁹ q̄ co
lonia celarie ciuitatis fuit et nomen puincie
dedit.vtraqz iūgē puincia q̄ libunūcē sūt co
iuncte ab oriente numidiazbñt.a septētrione
mare magnū.ab occasu flumē maluā.a me
ridie montē astrixum q̄ discernit in secundā
terrā et arenas iacentes ad oceanū.alia est
mauritania tingitana.q̄ sīca tingi metropo
litana ciuitate est vocata.Hec ultima ps est
africe et exurgit a montib⁹ septē.bns ab ori
ente flumen maluā.a septētrione fretū gadi
tanū.ab occasu oceanū atlanticuz.a meri
die gaulonū gētes vsqz ad oceanū hesperū
perrantes. et est regio gignēs feras symias
dracones et struthioes et elephātes.Hucusqz
Plini⁹ aut li.v.ca.ii.in mauritania
inqt est gaulonū gens q̄ inhabitat iuxta atl
ante montē v̄sus oceanū ī loco nemoroso
scatebris fontiū irrigua vbi spōte nascut̄ oīa
genera fructuuž ne vñqz facetas desit volu
ptatib⁹ incolaz.Est atlocus elat⁹ sup nubi
la atqz in vicinia lunaris circuli. et dicuteun
dez locū noctib⁹ micare crebris signib⁹ et regy
panov saturozqz lascivia in tybiaz ac fistu
le cantu timpanozqz et cymbaloz sonuū p
strepare.sicut celebrati autores pdiderūt.cre
scut aut ibi arbores mire pceritatis quaruz

qdam sūt odorifere et sunt silles cip̄slo qui te
nuilanugine sūt obducte de q̄ vestes phicū
tur addita arte sicut ð bombice.ibiqz crescit
herba que ð eufobia a suo inuentore sic ap
pellata.cui⁹ lacteū succū miris laudib⁹ extol
lit in claritate v̄sus et cōtra serpentū ictus et
venena.ut dicit idem ibidē.

De macedonia Ca.XCV

Macedonia ī exoz
dio ab emacio rege emacia fuit dis
cta.s̄i macedo deucalionis nepos
postqz ibi habuit principatū mutauit voca
bulū. et ē macedoniā a suo noīenūcupauit
ut dicit Plini⁹.li.xv.Est at cōfimis ab orēte egeo
mari.a meridie achie.ab occasu dalmacie.a
septētrione mesie.ut dicit idē.Fuitat patria
alexandri magni et regio in aureis venis et ar
gento optima.lapidē quē virē vocat gignit.
In eadē puincia ē mōs olimp⁹ q̄ excellenti
vīce tantū extollit ut in ei⁹ cacumine necnu
bes nec venti nec pluuiie senuanē.ut dicit idē
De macedonia aut di.pli.li.iii.ca.xxj.Ma
cedonia antea emacia ē dicta.terra p̄ impio
ē portata.h̄ asia; armeniā hyberniā albaniaz
capadociā syriam egyptū thauz caucasuz
est transgressa.bec in bactris medis p̄lis do
minata ē. et possedit totalē orientē.bec sc̄z in
die nutrix p̄ vestigia liberū patris et herculis
euagata ē.bec est illa macedonia cuius vno
die paulus emilius impator.lxx. v̄bes dire
ptas vendidit.ut di.idem.

De magnesia Ca.XCVI

Magnesia grecie est
puincia inē thessaliā et macedoniā
inē media.mltas p̄tinēs gētes op
ida et ciuitates.ut di.plini⁹ li.iii.ca.x.

De mesia Ca.XCVII

Mesia a messiu p̄ro
uētu ē vocata. et p̄ma puicia quā
danubi⁹ vsqz ad mediterraneū ma
rerecludit.ut dicit Plini⁹.li.xv.h̄ ab orēte ostijs
danubij iungit.ab euro aut tracie.a meridie
macedonie.ab occasu bystrie copulat.ut di.
idē.est at regio p̄tinens p̄les gētes opida et

civitates. frugibus ferax. abudans in venis
mineralib⁹ et lapidibus et metallis.

De mesopotamia // Ca. XCVIII

Mezethymoloia possidet. eo qd⁹ duo
bus fluuijs ambiat. nā ab orētēty
grub⁹ ab occidēte eufratē. Incipit auta se-
ptētrione int̄ montē thaurz et caucasuz cui a
meridie sequit⁹ babilonia et caldea. vt di. Ili.
li. xv. Est autē regio in asia m̄tu⁹ ampla tā in
latū qz in longū. abudās in frugib⁹ pascuis
pecudib⁹ et armēns locuples i diuitijs et me-
tallis. De media ca. XCIX

Media a medo re
ge ē dīcta q̄ puicā illā p̄mit⁹ est
aggress⁹. Habzat media ab occa-
su partia regna. a septētrione armenia cir-
cūdat. ab ortu caspios videt mōtes. a meri-
diebz p̄sidā. hec regio sola medicā arborem
pturit quā alia regio nū qz gignit vt di. Ili.
li. xv. Est at regio valde opulēta. multis flu-
minib⁹ irrigua. ciuitatibus et opidis p̄clara
ml̄toz p̄lōz dñā. cui⁹ reges magnā babilo-
nā ac chaldeoz impīi antiquis deuicerūt
Ist⁹ autē regionis incole vna cū p̄sis nau-
gio in africā trāsuecti cū libijs se miscuerunt
q̄slibij corrupta lingua et barbara mauros
vocauerunt q̄zvis mauri a nigro colore sint
greco ydeomate sic vocati. vt di. Ili. li. ix.

De melos // Ca. C

Melos et ūsula una
ex cicladib⁹ q̄ oīm insulaz est rotū
dissima. et iō melos. i. rotūda est vo-
cata. vt di. Ili. li. xv. est at insula multis bonis
referta. vt dicit pli. et spacijs breuiorjs quānta
tem soli ferulitas recompensat.

De midia // Ca. CI

Midia est insula
in hybernie puicā q̄ in p̄ciuali
medio est. put⁹ collocata sic di-
cta a qdā rege q̄ inē qnqz filios totā insulam
in qnqz p̄tes egl̄es diuidēt illā p̄ie insule q̄si
patrie meditulliū ad v̄sus p̄pos deputauit

p̄pē qdilla bybernicē puicē ūsula portio mi-
dia q̄si aliaz terraz in circuitu media hodie
nūcupat. Et aut illa patria q̄ad glebā fertil
in frumentis pascuis et armēns abudans i pi-
scib⁹ carnib⁹ et alijs virtualib⁹ butiri et casei
atqz lactis. fluminib⁹ est irrigua. fontib⁹ atqz
lacis multiplicis effect⁹ vt d̄ et v̄tus sicut
d̄ habere aspectū delectabili aerē salubrem
q̄ad siluas et paludes. in eius extremitib⁹
bz adiūtū valde fortē. et iō pp̄ter p̄pli multū
tudinē castroz et opidoz fortitudinē came-
ra vocat bybernicē vulgarē p̄pē pacem.

De missena Ca CII

Missena germanie
est p̄uincia ab urbe que misse d̄ sic
vocata. cū bohemia p̄uicta et polo-
nia in solis ortu cū bauaria in meridie cum
saxonib⁹ et thuringis. in occidēte cū rethia et
terminis renū a septētrione. Etē terra ampla
et spacioza nūc plana nūc montuosa. fernalis
multū et pascuosa. aq̄s optimis irrigua. naz
nobili fluuij albī p̄ maioris lui p̄ie p̄er⁹ lon-
gitudinē ē p̄fusa. ciuitates bz fortes et opida
et castra forta et munita. cui⁹ gens locuples
est generalis in diuitijs frugib⁹ sc̄ pecudib⁹
et metallis. et cū sit p̄plus magne fortitudis
et pulcritudinis et elegantis p̄ceritatis. est in
gens benigna et pacifica ex natura min⁹ ger-
manicis bñs in omnib⁹ feritatis.

De mithilene // Ca. CIII.

Mithilene est insu-
la i mari adriatico p̄ quā de syria
et cypro in italiā nauigat ad quā
difficil est accessus p̄pē bithalassuz. i. lit⁹ i ma-
re ptensiuz. terre ei vel arene iniectu diuidit
mare. et fit q̄si dupler. vñ naues impingētes
ad arenas defacili p̄fringunt. vt in ac. aplo.
ca. xxvij. tam in tex. qz in glo. Et q̄zvis incole
illī insule s̄barbari. circa in p̄ciuitates et ibi
dem naufragū patētes sūt būani. vt ibidē
Et hāc insulā puenit paulus q̄n nauigauit
pira romā vbi venētū vīpere q̄ manū eius
adheserat. in sarmēta euanit. excussa bestia ī
ignem. In eadē erā insula multa miracula
p̄petrauit. vt d̄ ac. xxvij.

Liber

.XV.

Cenabathea **Ca. Clili**

Né puicia a nabaoib filio ysmael dicta. et est in arabia et iudea in media. Surgit at ab eufrate et porrigit usq; ad mare rubrum. ut dicit Is. li. xv. Est aut terra pinguis fertil in frugib; fructib; pecudib; peciois lapidib; et metallis. Bebas di. pli. li. vi. ca. xxix. **A**labathei in qd opidū incoluit per trā noie inconuale. bnsfere duo milia pas- suū i latitudine. circūdā mōnb; inaccessis amne interfluēte. et distat ab opido gaza sex centos passuū. a sinu psico. cxxii.

De norvegia **Ca. CV**

Nest europe puincia. marifere vndeq; circūcincta. Et aq; lone distēta. gothoꝝ regionib; Ptermia. nā a pte meridiana et orientali p qndā fluuiū qui albia dicitur. a gothia est diuisa. Est aut regio aspruma et frigidissima siluestris et nemorosa. c incole plus de piscatura et venatore viuunt qz de pane. nā rara est ibi anona. pp̄ frigoris mltu- dinē. ibi fere multe vt albi vrsi. ibi etiā se fibri q et castores dicūt. mira sūt ibi multa et mon- struosa. Fontes ei sūt ibi qb; omne impositū corū siue lignū statim in lapide mutantur. In ei aq; lonari pteno videt sol occubere in esti- uali solsticio p plures dies. nec etiā videt sol ibidē p tondē dies in solsticio byemali. vndū tūc p optet incolas terre opari cū candel. frumenti vini et olei expers ē nūl aliūde dferat. **G**ens aut in genis corporis est et stature et pul- cre forme et magne fortitudinis ac robuste. valdi surpirate et aiositatis magne. ab orie- te bz galaciā. a septētrōe ysolandia. vbi ma- re ppetuo agitat. ab occidēte hybernicuz oceani et britannicū. a meridie dacie et gothie finibus terminat.